
C.P.I.A. 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622 
e-mail: pcmm048005@istruzione.it sito Internet www.cpiapiacenza.edu.it 

C. F.:  91109850338 -  Codice Meccanografico: pcmm048005 
 
Prot. n.: v. segnatura                                                                                               Piacenza, 23/12/2025 

Decisione a contrarre n. 35/as 2025/26 
 

Oggetto: pubblicazione graduatoria DEFINITIVA-AVVISO PUBBLICO integrato di selezione per 

l’affidamento di un incarico professionale come amministratore di sistema e di rete e correlata attività di 

assistenza tecnica specifica triennio 2026-2028 di cui al protocollo n. 3719 del 05/12/2025 
 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio all’avviso pubblico integrato di selezione per l’affidamento di un 

incarico professionale come amministratore di sistema e di rete e correlata attività di assistenza tecnica 

specifica triennio 2026-2028 di cui al protocollo n. 3718 del 05/12/2025; 

VISTA la scadenza dell’avviso PUBBLICO prot. n. 3719 del 05/12/2025 per la predisposizione di elenchi 

di personale interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per incarico professionale come 

amministratore di sistema e di rete e correlata attività di assistenza tecnica specifica triennio 2026-2028 

fissata per il 20 dicembre 2025 alle ore 12.00;  

CONSIDERATA l’unica istanza del candidato esterno presentata al CPIA 1 PIACENZA tramite PEC ns. 

prot. n. 3849 del 16 dicembre 2025; 

VISTO che nell’Avviso di selezione era espressamente indicato che: “L’Istituto si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola offerta pervenuta, purché ritenuta congrua.” 

VISTO il il D.Lgs n. 165/2001, art. 7, comma 6, che prevede che si faccia ricorso a incarichi esterni solo 

per esigenze cui non si possa far fronte con personale in servizio; 

VISTO Il Decreto di nomina Commissione nominata con prot. n. 3910 del 19/12/2025; 

PRESO ATTO che il giorno 22/12/2025 si è riunita la commissione tecnica per la valutazione delle 

candidature pervenute;  

VISTI i contenuti del verbale del 22/12/2025 con prot. n 3925;  
 

DECRETA 
 

1.di approvare la graduatoria DEFINITIVA di valutazione candidature presentate al CPIA 1 PIACENZA in 

merito all’Avviso pubblico integrato di selezione per l’affidamento di un incarico professionale come 

amministratore di sistema e di rete e correlata attività di assistenza tecnica specifica per la ricerca di personale 

interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per l’affidamento di un incarico professionale come 

amministratore di sistema e di rete e correlata attività di assistenza tecnica l’affidamento di seguito riportate: 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALEX OPIZZI 70 

2. di provvedere alla pubblicazione all’albo on-line della graduatoria DEFINITIVA per il/i candidato/i 

esterno/i al CPIA 1 PIACENZA e alle istituzioni scolastiche del MIM. 

 

Gli interessati possono proporre reclamo avverso la graduatoria DEFINITIVA, indirizzandola al Dirigente 

Scolastico del CPIA 1 Piacenza, entro e non oltre quindici (15) giorni dalla data di pubblicazione.  

Non saranno presi in considerazione reclami giunti oltre il termine previsto.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni.  

Il presente decreto viene pubblicato on-line sul sito dell’Istituto. 
 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                   prof.ssa Manuela Bruschini 

 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003942 - 23/12/2025 - II.5 - U

mailto:pcmm048005@istruzione.it
http://www.cpiapiacenza.edu.it/

		2025-12-23T09:48:40+0000
	MANUELA BRUSCHINI




